



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 85-Data 05/07/2024

Esta é a Edição Nº 85 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:
www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

TRMO DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 42

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **Contratação de empresa especializada na aplicação de concreto betuminoso usado a quente CBUQ para executar serviço de operação tapa-buraco com massa asfáltica, com fornecimento de maquinário e material necessário para execução dos serviços como a Usinagem da massa asfáltica, rolo compactador, ferramentas, equipamentos e demais itens necessários para os serviços de recomposição do pavimento com massa asfáltica em diversas ruas do município, descritos e especificados no Termo de Referência anexo a este instrumento convocatório**

Fornecedor : MGPVAVI CONSTRUTORA LTDA - 54.227.498/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.100,00	toneladas	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 640,00	R\$ 704.000,00	R\$ 1.299,33	R\$ 1.429.263,00	50,74 %	R\$ 650,33

Descrição: Contratação de Empresa Especializada em CBUQ, Incluindo Usinagem, Pintura de Ligação, Aplicação da Massa, Fomecimento e Transporte dos Agregados (Tapa Buraco), com obrigação de Fomecimento e Transporte do Material Betuminoso, 01 Ton=2,4m³ para Execução de Serviços de Usinagem e Aplicação de 600 Toneladas de Massa Asfáltica e/ou Recuperação do Revestimento Asfáltico nas Vias Urbanas e nos Territórios Deste Município.

Subtotal Adjudicado R\$ 704.000,00 Subtotal Orçado R\$ 1.429.263,00 Econ. % 50,7438 % Economia R\$ 725.263,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 704.000,00	R\$ 1.429.263,00	50,7438 %	725.263,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Oeste-MG, 05 de Julho de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 42

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 18/2024 referente à **Contratação de empresa especializada na aplicação de concreto betuminoso usado a quente CBUQ para executar serviço de operação tapa-buraco com massa asfáltica, com fornecimento de maquinário e material necessário para execução dos serviços como a Usinagem da massa asfáltica, rolo compactador, ferramentas, equipamentos e demais itens necessários para os serviços de recomposição do pavimento com massa asfáltica em diversas ruas do município, descritos e especificados no Termo de Referência anexo a este instrumento convocatório, que ADJUDICA** nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MGPVAVI CONSTRUTORA LTDA - 54.227.498/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.100,00	toneladas	PROPRIA	PROPRIO	R\$ 640,00	R\$ 704.000,00	R\$ 1.299,33	R\$ 1.429.263,00	50,7438 %	R\$ 650,33

Descrição: Contratação de Empresa Especializada em CBUQ, Incluindo Usinagem, Pintura de Ligação, Aplicação da Massa, Fomecimento e Transporte dos Agregados (Tapa Buraco), com obrigação de Fomecimento e Transporte do Material Betuminoso, 01 Ton=2,4m³ para Execução de Serviços de Usinagem e Aplicação de 600 Toneladas de Massa Asfáltica e/ou Recuperação do Revestimento Asfáltico nas Vias Urbanas e nos Territórios Deste Município.

Subtotal Adjudicado R\$ 704.000,00 Subtotal Orçado R\$ 1.429.263,00 Econ. % 50,7438 % Economia R\$ 725.263,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 704.000,00	R\$ 1.429.263,00	50,7438 %	725.263,00

São Sebastião do Oeste - Minas Gerais, 05 de Julho de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2024

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 16/2024. **Objeto:** Contratação de empresa especializada na aplicação de concreto betuminoso usinado a quente CBUQ para executar serviço da operação tapa-buraco com massa asfáltica, com fornecimento de maquinário e material necessário para execução dos serviços como a Usinagem da massa asfáltica, rolo compactador, ferramentas, equipamentos e demais itens necessários para os serviços de recomposição do pavimento com massa asfáltica em diversas ruas do município. **Vigência:** 12 meses. **DENTETORA: MGPAVI CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 54.227.498/0001-59**, restou ganhadora do item 01, no valor unitário de R\$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais) e valor total de R\$ 704.000,00 (setecentos e quatro mil reais). Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 44

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais e equipamentos de incêndio bem com recarga de extintores, placas de sinalização e uso nas edificações públicas, conforme a necessidade da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Oeste-MG

Fornecedor : NATALIA BANHOS - 07.912.053/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	UN	não se aplica	não se aplica	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 53,33	R\$ 5.333,00	6,24	R\$ 3,33
Descrição: Recarga extintor de incêndio tipo pó químico 20 abc cap.6kg										
2	100,00	UN	não se aplica	não se aplica	R\$ 40,20	R\$ 4.020,00	R\$ 51,67	R\$ 5.167,00	22,19	R\$ 11,47
Descrição: Recarga extintor de incêndio tipo pó químico 20 bc, cap.6kg										
3	100,00	UN	não se aplica	não se aplica	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00	R\$ 31,67	R\$ 3.167,00	36,88	R\$ 11,68
Descrição: Recarga extintor de incêndio água pressurizada 2-a, cap. 10L										
4	100,00	UN	não se aplica	não se aplica	R\$ 64,99	R\$ 6.499,00	R\$ 78,33	R\$ 7.833,00	17,03	R\$ 13,34
Descrição: Recarga extintor de gás carbônico 5-bc, capacidade 6 kg										
5	50,00	UN	não se aplica	não se aplica	R\$ 14,99	R\$ 749,50	R\$ 33,33	R\$ 1.666,50	55,02	R\$ 18,34
Descrição: Teste hidrostático em mangueiras de incêndio, Conf. Nor ABNT										
6	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 7,89	R\$ 157,80	R\$ 8,40	R\$ 168,00	6,07	R\$ 0,51
Descrição: PLACA DE EMERGÊNCIA 01 - SETA DIREITA										
7	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 7,35	R\$ 147,00	R\$ 7,35	R\$ 147,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PLACA DE EMERGÊNCIA 02 - SETA ESQUERDA										
8	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização 03 (Gaiola esta Subindo) 380x190mm										
9	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 69.582,10		Subtotal Orçado R\$ 81.095,45		14,1972 %	R\$ 11.513,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: P.Sinalização S4 (Rota de Fuga seta a Direita Sub) 380x190mm										
10	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização S5 (Rota de Fuga seta a Esq Subindo) 380x190mm										
11	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização S6 (Rota de Fuga seta a Direita Desc)380x190mm										
12	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização S7 (Rota de Fuga seta a Esquerda Desc)380x190mm										
13	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização S8 (Rota de Escada seta Direita)380x190mm										
14	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização S9 (Rota de Escada seta Descendo Esq)380x190mm										
15	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização S10 (Rota de Escada seta Subindo Esq)380x190mm										
16	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização S11 (Rota de Escada seta Sub Direita)380x190mm										
17	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização S12 (Saida) 380x190mm										
18	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização S13 (Saida e seta a Esquerda) 380x190mm										
19	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização S14 (Saida e seta a Direita) 380x190mm										
20	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: P. Sinalização S15 (Deficiente Seta Dir- Esq-Sub-Desc)380x190										
21	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização S15 (Deficiente Seta Dir- Esq-Sub-Desc)400x100										
22	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 12,42	R\$ 248,40	R\$ 17,17	R\$ 343,40	27,66	R\$ 4,75
Descrição: Placa Sinalização S17 (Numeros apartamentos) 380x190mm										
23	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização S18 (Aperte e Empurre) 380x190mm										
24	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 10,50	R\$ 210,00	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 69.582,10		Subtotal Orçado R\$ 81.095,45	14,1972 %		R\$ 11.513,35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Placa Sinalização S19 (Porta corta fogo) 150x150mm										
25	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 10,50	R\$ 210,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização S20 (Porta corta fogo) 150x150mm										
26	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 7,64	R\$ 152,80	R\$ 10,50	R\$ 210,00	27,23	R\$ 2,86
Descrição: P. Sinalização S21 (Dispositivo Abertura de Saida) 150x150										
27	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 5,76	R\$ 115,20	R\$ 6,85	R\$ 137,00	15,91	R\$ 1,09
Descrição: Placa Sinalização C1 (Saida Seta Rodape) 200x100mm										
28	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização P1 (Proibido Fumar) Ø 300mm										
29	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização P2 (Proibido Produzir Chamas) Ø 300mm										
30	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: P.Sin. P3(Proibido Utilizar agua para apagar fogo) Ø 300										
31	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: P.Sin.P4Proibido Utilizar elevadores em caso de Incendio 300										
32	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização P5 (Proibido obstruir este local) Ø 300mm										
33	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização A1 (Alerta Geral) 300x300mm										
34	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização A2 (Cuidado, Risco de Inoendio) 300x300mm										
35	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização A3 (Cuidado, Risco de explosão) 300x300mm										
36	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização A4 (Cuidado, Risco de corrosão) 300x300mm										
37	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização A5 (Cuidado, Risco de choque elétrico)300x300										
38	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização A6 (Cuidado, Risco de radiação) 300x300mm										
39	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 69.582,10		Subtotal Orçado R\$ 81.095,45	14,1972 %		R\$ 11.513,35



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: P.Sin.A7(Cuidado,Risco de exposição a prod. tóxicos)300x300										
40	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização E1 (Alarme Sonoro) 300x300mm										
41	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 2,99	R\$ 59,80	R\$ 7,35	R\$ 147,00	59,31	R\$ 4,36
Descrição: Placa Sinalização E2 (Alarme de Incêndio) 150x100mm										
42	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 7,35	R\$ 147,00	45,71	R\$ 3,36
Descrição: Placa Sinalização E3 (Bomba de Incêndio) 150x100mm										
43	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 2,49	R\$ 49,80	R\$ 8,40	R\$ 168,00	70,35	R\$ 9,91
Descrição: Placa Sinalização E4 (Telefone de Emergência) 300x300mm										
44	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 8,25	R\$ 165,00	51,63	R\$ 4,26
Descrição: Placa Sinalização E5 (Extintor) 300x300mm										
45	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização E6 (Mangotinho) 300x300mm										
46	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização E7 (Abrigo de Mangueira e Hidrante)300x300										
47	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização E8 (hidrante de Incêndio) 300x300mm										
48	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: P.Sin.E9(Coleção de equipamentos de combate a Incêndio)300x300										
49	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: P.Sin.E10(Válvula de controle sist. de chuveiro aut.)300x300										
50	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: P. Sinalização E11(Extintor de Incêndio tipo carreta)300x300										
52	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 15,50	R\$ 310,00	74,25	R\$ 11,51
Descrição: P. Sin.E13(Seta Esq direção dos equip. de Incendio)300x300										
53	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 9,99	R\$ 199,80	R\$ 15,50	R\$ 310,00	35,54	R\$ 5,51
Descrição: P.Sin.E14(Seta dir direção dos equip de Incendio)300x300										
54	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 9,99	R\$ 199,80	R\$ 15,50	R\$ 310,00	35,54	R\$ 5,51
Descrição: P.Sin.E15(Seta Esq desc direção dos equip. Incendio)300x300										
55	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 9,99	R\$ 199,80	R\$ 15,50	R\$ 310,00	35,54	R\$ 5,51
					Subtotal Adjudicado R\$ 69.582,10	Subtotal Orçado: R\$ 81.095,45		14,1972 %	R\$ 11.513,35	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Placa Sinalização E16 (Seta direita subindo direção dos equl										
57	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 5,99	R\$ 119,80	R\$ 27,78	R\$ 555,60	78,43	R\$ 21,79
Descrição: P.Sin.M1(Equipamento instalação da edificação) 400x600mm										
58	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 6,46	R\$ 129,20	R\$ 15,73	R\$ 314,60	58,93	R\$ 9,27
Descrição: Placa Sinalização M2 (Lotação Máxima) 380x190mm										
59	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 8,50	R\$ 170,00	53,05	R\$ 4,51
Descrição: Placa Sinalização M3 (aperte e empurre) 380x190mm										
60	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: P.Sin. M4(porta contrafogo mantenha fechada)380x190mm										
61	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 9,57	R\$ 191,40	5,95	R\$ 0,57
Descrição: P.Sin.M7 (Sin.Emer-Esta Porta devesa permanecer aber)380x190										
63	40,00	UN	mocelin	6k	R\$ 163,00	R\$ 6.520,00	R\$ 164,00	R\$ 6.560,00	0,60	R\$ 1,00
Descrição: Extintor de Incêndio tipo pó químico 20 abc capacidade 6 kg										
64	20,00	UN	mocelin	6k	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00	R\$ 165,67	R\$ 3.313,40	13,08	R\$ 21,67
Descrição: Extintor de Incêndio tipo pó químico 20 bc, capacidade 6 kg										
65	20,00	UN	mocelin	10l	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00	R\$ 198,21	R\$ 3.964,20	29,36	R\$ 58,21
Descrição: Extintor de Incêndio água pressurizada 2-a, capacidade 10 l										
66	20,00	UN	mocelin	6k	R\$ 559,99	R\$ 11.199,80	R\$ 662,33	R\$ 13.246,60	15,45	R\$ 102,34
Descrição: Extintor de gás carbônico 5-b-c, capacidade 6 kg										
67	10,00	UN	mocelin	storz	R\$ 6,40	R\$ 64,00	R\$ 12,61	R\$ 126,10	49,24	R\$ 6,21
Descrição: Chave para conexões de engate rápido tipo storz, 16mm										
71	10,00	UN	mocelin	acionador	R\$ 42,28	R\$ 422,80	R\$ 42,28	R\$ 422,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Acionador manual de alarme de Incêndio										
72	10,00	UN	mocelin	strene	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 60,33	R\$ 603,30	0,54	R\$ 0,33
Descrição: Strene para alarme de bomba em funcionamento, 220v										
73	5,00	UN	mocelin	06l	R\$ 597,00	R\$ 2.985,00	R\$ 679,33	R\$ 3.396,65	12,11	R\$ 82,33
Descrição: Central alarme de Incêndio convencional com bateria dc: 06 l										
74	5,00	UN	mocelin	automatico	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 200,70	R\$ 1.003,50	0,34	R\$ 0,69
Descrição: Pressostato F55 lefoo refrigeração ar água óleo automatico										
					Subtotal Adjudicado R\$ 69.582,10	Subtotal Orçado: R\$ 81.095,45		14,1972 %	R\$ 11.513,35	

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	5,00	UN	mocelin	mola pneumática	R\$ 305,00	R\$ 1.525,00	R\$ 305,00	R\$ 1.525,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Cilindro de pressão ou mola pneumática de diâmetro 1,20m										
78	100,00	UN	mocelin	quadro	R\$ 68,30	R\$ 6.830,00	R\$ 68,30	R\$ 6.830,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: QUADRO DE ALUMINUM MOLDURA DE MADEIRA COM VIDRO										
79	30,00	UN	mocelin	placa	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 23,33	R\$ 699,90	1,41	R\$ 0,33
Descrição: PLACA SINALIZAÇÃO DIVERSAS 474X237mm										
80	30,00	UN	mocelin	placa	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	R\$ 46,67	R\$ 1.400,10	1,43	R\$ 0,67
Descrição: PLACA SINALIZAÇÃO DIVERSAS 632X316mm										
81	20,00	UN	mocelin	abrigo	R\$ 159,99	R\$ 3.199,80	R\$ 161,67	R\$ 3.233,40	11,93	R\$ 21,68
Descrição: ABRIGO EM CHAPA DE AÇO CARBONO DE SOBREPORA EXTINTOR										
82	20,00	UN	mocelin	tripe	R\$ 31,99	R\$ 639,80	R\$ 40,00	R\$ 800,00	20,02	R\$ 8,01
Descrição: TRIPÊ PARA EXTINTOR DE INCENDIO										
					Subtotal Adjudicado R\$ 69.582,10		Subtotal Orçado R\$ 81.095,45		14,1972 %	R\$ 11.513,35

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 73.825,40	R\$ 92.404,45	20,1062 %	18.579,05

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Oeste-MG, 06 de Julho de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE
PREFEITO MUNICIPAL

Fornecedor : CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 86.573.904/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
62	50,00	UN	ELGIN	2W	R\$ 16,89	R\$ 844,50	R\$ 16,50	R\$ 925,00	8,70	R\$ 1,61
Descrição: Luminária de emergência autônoma, led potência 2w										
68	10,00	UN	HIDRAUJAÇÃO INCENDIO	13MM	R\$ 19,99	R\$ 199,90	R\$ 26,00	R\$ 260,00	23,11	R\$ 6,01
Descrição: Esguicho tipo agulheta com junta de união engate rápido 13mm										
69	10,00	UN	HIDRAUJAÇÃO INCENDIO	16MM	R\$ 19,99	R\$ 199,90	R\$ 27,60	R\$ 276,00	27,57	R\$ 7,61
Descrição: Esguicho tipo agulheta com junta de união engate rápido 16mm										
77	100,00	UN	HIDRAUJAÇÃO INCENDIO	PARA INSTALAÇÃO PREDIAL	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00	R\$ 38,48	R\$ 3.848,00	69,54 %	R\$ 68,49
Descrição: ADAPTADOR EM LATÃO PARA INSTALAÇÃO PREDIAL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 4.243,30		Subtotal Orçado R\$ 11.309,00		62,4765 %	R\$ 7.065,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO, 178, -CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 44

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE-MG comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 19/2024 referente à contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais e equipamentos de incêndio bem com recarga de extintores, placas de sinalização e uso nas edificações públicas, conforme a necessidade da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Oeste-MG, que ADJUDICA nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NATALIA BANHOS - 07.912.053/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	100,00	UN	não se aplica	não se aplica	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 53,33	R\$ 5.333,00	6,2441 %	R\$ 3,33
Descrição: Recarga extintor de incêndio tipo pó químico 20 abc cap.6kg										
2	100,00	UN	não se aplica	não se aplica	R\$ 40,20	R\$ 4.020,00	R\$ 51,67	R\$ 5.167,00	22,1985 %	R\$ 11,47
Descrição: Recarga extintor de incêndio tipo pó químico 20 bc, cap.6kg										
3	100,00	UN	não se aplica	não se aplica	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00	R\$ 31,67	R\$ 3.167,00	36,8803 %	R\$ 11,68
Descrição: Recarga extintor de incêndio água pressurizada 2-a, cap.10L										
4	100,00	UN	não se aplica	não se aplica	R\$ 64,99	R\$ 6.499,00	R\$ 78,33	R\$ 7.833,00	17,0305 %	R\$ 13,34
Descrição: Recarga extintor de gás carbônico 5-bc, capacidade 6 kg										
5	50,00	UN	não se aplica	não se aplica	R\$ 14,99	R\$ 749,50	R\$ 33,33	R\$ 1.666,50	55,0255 %	R\$ 18,34
Descrição: Tesle hidrostático em mangueiras de incêndio, Conf. Nor ABNT										
6	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 7,89	R\$ 157,80	R\$ 8,40	R\$ 168,00	6,0714 %	R\$ 0,51
Descrição: PLACA DE EMERGÊNCIA S1 - SETA DIREITA										
7	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 7,35	R\$ 147,00	R\$ 7,35	R\$ 147,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: PLACA DE EMERGÊNCIA S2 - SETA ESQUERDA										
8	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização S3 (Saida seta Subindo) 380x190mm										
9	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P. Sinalização S4 (Rota de Fuga seta a Direita Sub) 380x190m										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização S5 (Rota de Fuga seta a Esq Subindo) 380x190mm										
11	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização S6 (Rota de Fuga seta a Direita Desc)380x190mm										
12	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização S7 (Rota de Fuga seta a Esquerda Desc)380x190mm										
13	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização S8 (Rota de Escada seta Direita Desc)380x190m										
14	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização S9 (Rota de Escada seta Descendo Esq)380x190mm										
15	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização S10 (Rota de Escada seta Subindo Esq)380x190mm										
16	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização S11 (Rota de Escada seta Sub Direita)380x190m										
17	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização S12 (Saida) 380x190mm										
18	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização S13 (Saida e seta a Esquerda) 380x190mm										
19	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização S14 (Saida e seta a Direita) 380x190mm										
20	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P. Sinalização S15 (Deficiente Seta Dir- Esq-Sub-Desc)380x190										
21	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização S15 (Deficiente Seta Dir- Esq-Sub-Desc)400x100										
22	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 12,42	R\$ 248,40	R\$ 17,17	R\$ 343,40	27,6645 %	R\$ 4,75
Descrição: Placa Sinalização S17 (Números apartamentos) 380x190mm										
23	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização S18 (Aperte e Empurre) 380x190mm										
24	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 10,50	R\$ 210,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização S19 (Porta corta fogo) 150x150mm										



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
25	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 10,50	R\$ 210,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização S20 (Porta corta fogo) 150x150mm										
26	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 7,64	R\$ 152,80	R\$ 10,50	R\$ 210,00	27,2380 %	R\$ 2,86
Descrição: P. Sinalização S21 (Dispositivo Abertura de Saída) 150x150										
27	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 5,76	R\$ 115,20	R\$ 6,85	R\$ 137,00	15,9124 %	R\$ 1,09
Descrição: Placa Sinalização C1 (Saída Seta Rodapé) 200x100mm										
28	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização P1 (Proibido Fumar) Ø 300mm										
29	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização P2 (Proibido Produzir Chamas) Ø 300mm										
30	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P.Sin. P3(Proibido Utilizar água para apagar fogo) Ø 300										
31	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P.Sin.P4Proibido Utilizar elevadores em caso de Incendio 300										
32	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização P5 (Proibido obstruir este local) Ø 300mm										
33	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização A1 (Alerta Geral) 300x300mm										
34	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização A2 (Cuidado, Risco de Incêndio) 300x300mm										
35	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização A3 (Cuidado, Risco de explosão) 300x300mm										
36	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização A4 (Cuidado, Risco de corrosão) 300x300mm										
37	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P.Sinalização A5 (Cuidado, Risco de choque elétrico)300x300										
38	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização A6 (Cuidado, Risco de radiação) 300x300mm										
39	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P.Sin.A7(Cuidado,Risco de exposição a prod. tóxicos)300x300										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização E1 (Alarme Sonoro) 300x300mm										
41	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 2,99	R\$ 59,80	R\$ 7,35	R\$ 147,00	59,3197 %	R\$ 4,36
Descrição: Placa Sinalização E2 (Alarme de Incêndio) 150x100mm										
42	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 7,35	R\$ 147,00	45,7142 %	R\$ 3,36
Descrição: Placa Sinalização E3 (Bomba de Incêndio) 150x100mm										
43	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 2,49	R\$ 49,80	R\$ 8,40	R\$ 168,00	70,3571 %	R\$ 5,91
Descrição: Placa Sinalização E4 (Telefone de Emergência) 300x300mm										
44	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 8,25	R\$ 165,00	51,6363 %	R\$ 4,26
Descrição: Placa Sinalização E5 (Extintor) 300x300mm										
45	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização E6 (Mangotinho) 300x300mm										
46	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização E7 (Abrigo de Mangueira e Hidrante)300x300										
47	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Placa Sinalização E8 (hidrante de Incêndio) 300x300mm										
48	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P.Sin.E9(Coleção de equipamentos de combate a Incendio)300x300										
49	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P.Sin.E10(Valvula de controle sist. de chuveiro aut.)300x300										
50	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P. Sinalização E11(Extintor de Incêndio tipo carreta)300x300										
52	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 15,50	R\$ 310,00	74,2580 %	R\$ 11,51
Descrição: P. Sin.E13(Seta Esq direção dos equip. de Incendio)300x300										
53	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 9,99	R\$ 199,80	R\$ 15,50	R\$ 310,00	35,5483 %	R\$ 5,51
Descrição: P.Sin.E14(Seta dir direção dos equip de Incendio)300x300										
54	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 9,99	R\$ 199,80	R\$ 15,50	R\$ 310,00	35,5483 %	R\$ 5,51
Descrição: P.Sin.E15(Seta Esq desc direção dos equip.Incendio)300x300										



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 9,99	R\$ 199,80	R\$ 15,50	R\$ 310,00	35,5483 %	R\$ 5,51
Descrição: Placa Sinalização E16 (Seta direita subindo direção dos equi										
57	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 5,99	R\$ 119,80	R\$ 27,78	R\$ 555,60	78,4377 %	R\$ 21,79
Descrição: P.Sin.M1(Equipamento instalação da edificação) 400x600mm										
58	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 6,46	R\$ 129,20	R\$ 15,73	R\$ 314,60	58,9319 %	R\$ 9,27
Descrição: Placa Sinalização M2 (Lotação Máxima) 380x190mm										
59	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 3,99	R\$ 79,80	R\$ 8,50	R\$ 170,00	53,0588 %	R\$ 4,51
Descrição: Placa Sinalização M3 (aperte e empurre) 380x190mm										
60	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 8,40	R\$ 168,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: P.Sin. M4(porta contrafogo mantenha fechada)380x190mm										
61	20,00	UN	propria	pvc	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 9,57	R\$ 191,40	5,9561 %	R\$ 0,57
Descrição: P.Sin.M7 (Sin. Emer-Esta Porta devesa permanecer aber)380x190										
63	40,00	UN	moelin	6k	R\$ 163,00	R\$ 6.520,00	R\$ 164,00	R\$ 6.560,00	0,6097 %	R\$ 1,00
Descrição: Extintor de incêndio tipo pó químico 20 abc capacidade 6 kg										
64	20,00	UN	moelin	6k	R\$ 144,00	R\$ 2.880,00	R\$ 165,67	R\$ 3.313,40	13,0802 %	R\$ 21,67
Descrição: Extintor de incêndio tipo pó químico 20 bc, capacidade 6 kg										
65	20,00	UN	moelin	10l	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00	R\$ 198,21	R\$ 3.964,20	29,3678 %	R\$ 58,21
Descrição: Extintor de incêndio água pressurizada 2-a, capacidade 10 l										
66	20,00	UN	moelin	6k	R\$ 559,99	R\$ 11.199,80	R\$ 662,33	R\$ 13.246,60	15,4515 %	R\$ 102,34
Descrição: Extintor de gás carbônico 5-b-c, capacidade 6 kg										
67	10,00	UN	moelin	storz	R\$ 6,40	R\$ 64,00	R\$ 12,61	R\$ 126,10	49,2466 %	R\$ 6,21
Descrição: Chave para conexões de engate rápido tipo storz, 16mm										
71	10,00	UN	moelin	acionador	R\$ 42,28	R\$ 422,80	R\$ 42,28	R\$ 422,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Acionador manual de alarme de incêndio										
72	10,00	UN	moelin	sirene	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 60,33	R\$ 603,30	0,5469 %	R\$ 0,33
Descrição: Sirene para alarme de bomba em funcionamento, 220v										
73	5,00	UN	moelin	D6l	R\$ 597,00	R\$ 2.985,00	R\$ 679,33	R\$ 3.396,65	12,1192 %	R\$ 82,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Central alarme de incêndio convencional com bateria do D6l										
74	5,00	UN	moelin	automatico	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	R\$ 200,70	R\$ 1.003,50	0,3487 %	R\$ 0,70
Descrição: Pressostato R55 letto refrigeração ar água óleo automatico										
75	5,00	UN	moelin	mola pneumática	R\$ 305,00	R\$ 1.525,00	R\$ 305,00	R\$ 1.525,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cilindro de pressão ou mola pneumática de diâ150mm,com1,20m										
78	100,00	UN	moelin	quadro	R\$ 68,30	R\$ 6.830,00	R\$ 68,30	R\$ 6.830,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: QUADRO DE ALVARÁ MOLDURA DE MADEIRA COM VIDRO										
79	30,00	UN	moelin	placa	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 23,33	R\$ 699,90	1,4144 %	R\$ 0,33
Descrição: PLACA SINALIZAÇÃO DIVERSAS 474x237mm										
80	30,00	UN	moelin	placa	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	R\$ 46,67	R\$ 1.400,10	1,4356 %	R\$ 0,67
Descrição: PLACA SINALIZAÇÃO DIVERSAS 632x316mm										
81	20,00	UN	moelin	abrigo	R\$ 159,99	R\$ 3.199,80	R\$ 181,67	R\$ 3.633,40	11,9337 %	R\$ 21,68
Descrição: ABRIGO EM CHAPA DE AÇO CARBONO DE SOBREPORA PARA EXTINTOR										
82	20,00	UN	moelin	tripe	R\$ 31,99	R\$ 639,80	R\$ 40,00	R\$ 800,00	20,0250 %	R\$ 8,01
Descrição: TRIFE PARA EXTINTOR DE INCENDIO										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	14,1972 %		R\$ 11.513,35
					R\$ 69.582,10		R\$ 81.095,45			

Fornecedor : CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 86.573.904/0001-21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	50,00	UN	ELGIN	2W	R\$ 16,89	R\$ 844,50	R\$ 18,50	R\$ 925,00	8,7027 %	R\$ 1,61
Descrição: Luminária de emergência autônoma, led potência 2w										
68	10,00	UN	HIDRAUQAÇO INCENDIO	13MM	R\$ 19,99	R\$ 199,90	R\$ 26,00	R\$ 260,00	23,1153 %	R\$ 6,01
Descrição: Esguicho tipo agulheta com junta de união engate rápido 13mm										
69	10,00	UN	HIDRAUQAÇO INCENDIO	16MM	R\$ 19,99	R\$ 199,90	R\$ 27,60	R\$ 276,00	27,5724 %	R\$ 7,61
Descrição: Esguicho tipo agulheta com junta de união engate rápido 16mm										



EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
77	100,00	UN	HIDRAUJAÇÃO INCENDIO	PARA INSTALAÇÃO PREDIAL	R\$ 29,99	R\$ 2.999,00	R\$ 98,48	R\$ 9.848,00	69,5471 %	R\$ 68,49
Descrição: ADAPTADOR EM LATÃO PARA INSTALAÇÃO PREDIAL										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 4.243,30		Subtotal Orçado: R\$ 11.308,00	62,4785 %	R\$ 7.065,70

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 73.825,40	R\$ 92.404,45	20,1062 %	18.579,05

São Sebastião do Oeste - Minas Gerais, 05 de Julho de 2024

BELARMINO LUCIANO LEITE
PREFEITO MUNICIPAL

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 17/2024. **Objeto:** Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais e equipamentos de incêndio bem com recarga de extintores, placas de sinalização e uso nas edificações públicas, conforme a necessidade da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Oeste/MG. **Vigência:** 12 meses. **DENTETORA: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ Nº 86.573.904/0001-21**, restou ganhadora dos itens 62.68.69 e 77, no valor total de R\$ 4.243,30 (quatro mil, duzentos e quarenta e três reais e trinta centavos) Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato da Ata de Registro de Preço nº 17/2024. **Objeto:** Contratação de empresa especializada para a aquisição de materiais e equipamentos de incêndio bem com recarga de extintores, placas de sinalização e uso nas edificações públicas, conforme a necessidade da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Oeste/MG. **Vigência:** 12 meses. **DENTETORA: NATALIA BANHOS, CNPJ Nº 07.912.053/0001-28,** restou ganhadora dos itens 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16, 17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32, 33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48, 49,50,52,53,54,55,57,58,59,60,61,63,64,65,66,67, 71,72,73,74,75,78,79,80,81, e 82 no valor total de R\$ 69.582,10 (sessenta e nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais e dez centavos) Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS
PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO